

all

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

- ✓ ~~W~~ Wiadomości - teksty
- ✓ ~~A~~ Plenarne posiedzenia Komitetów Miejskich PZPR  
w Bydgoszczy i Toruniu - teksty
- ✓ 3. Migawka z Centralnego Święta Młodości w Kruszwicy - taśma ZK/
- ✓ 4. Wakacje w mieście - taśma KR/
- 5. Rozmawiamy z laureatką festiwalu piosenki w Opolu - taśma ZP/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY  
PUBLIKACJI I WIDOWISK  
BYDGOSZCZ

zezwala się na  
zawala się na  
na wygłoszenie

Nakład Nr. D-6  
28. VI 71 du  
data podpis

Konstanty Urbański/ - ~~Pod przewodnictwem I sekretarza KM PZPR~~

~~Franciszka Kiermasza~~ obradowało dzisiaj w Bydgoszczy plenium *Urban*

Komitetu Miejskiego Partii poświęcone ocenie sytuacji mieszkaniowej miasta na koniec roku 1971 oraz omówienie zadań na lata 1971/75.

W okresie 25-lecia w stolicy województwa wybudowano 12 tysięcy izb mieszkalnych, co stanowi 55 procent zasobów mieszkaniowych miasta. Równocześnie przybyło ponad 150 tysięcy mieszkańców, rozwinął się przemysł, szkolnictwo, służba zdrowia itp. ~~Wówczas~~ to spowodowało, że na mieszkania czeka obecnie ponad 28 tysięcy rodzin. Wskaźnik zagęszczenia kształtuje się *niekiedy* poniżej średniej krajowej, ale i wojewódzkiej. W latach 1971-75 powstać ma około 50 tysięcy izb z czego zdecydowaną większość wybuduje Bydgoska Fabryka Domów.

W dyskusji bardzo dużo miejsca poświęcone było temu właśnie kombinatowi. Okazuje się, że na kilka miesięcy przed rozpoczęciem produkcji nie zabezpieczono jeszcze kadry pracowników zwłaszcza dla wchodzącego w skład kombinatu przedsiębiorstwa montażowego.

W trakcie dyskusji omówiono również ~~kompleks~~ sprawy kompleksowej budowy osiedli, konieczność reorganizacji służb inwestycyjnych wcześniejszego przygotowywania terenów pod zabudowę i zwiększenia programu budownictwa zakładowego.

Plenum podjęło uchwałę określającą zadania dla przedsiębiorstw i służb budowlanych na najbliższe lata.

ZK/ Na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu komitetu miejskiego Partii w Toruniu szeroko przedyskutowano role i zadania prezydium miejskiej rady narodowej w grodzie Kopernika oraz między innymi dążenie do podniesienia rangi radnego, zwłaszcza jeśli chodzi o funkcje kontrolne zespołu radnych w stosunku do aparatu wykonawczego administracji państwowej.

ZK/ Tygodniowa konferencja wykładowców i lektorów podstaw nauk politycznych 17-tu wyższych uczelni Polski Północnej - zakończyła się wczoraj w Lubaszczu w województwie bydgoskim.

120 uczestników konferencji wysłuchało wykładów między innymi na tematy wybranych problemów współczesnego, międzynarodowego ruchu robotniczego, teorii i funkcjonowania demokracji socjalistycznej, koncepcji współczesnej socjaldemokracji oraz gospodarczego rozwoju Polski Ludowej.

Referaty problemowe wygłosili znani naukowcy - między innymi profesor Adam Łopatka, docent doktor Artur Bodnar z Centralnego Ośrodka Metodycznego Nauk Politycznych - oraz docent doktor habilitowany Bogdan Głębowicz - rektor Wyższej Szkoły Nauczycielskiej w Bydgoszczy.

Organizatorem seminarium było Ministerstwo oświaty i Szkolnictwa Wyższego oraz Studium Nauk Politycznych Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

ZK/ Pod znakiem masowych wyjazdów do ośrodków wypoczynkowych lasów i nad jeziora - upłynęła na Pomorzu wczorajszą niedzielą. Przepelnione były podbydgoskie plaże w Chmielnikach i Borównie oraz nad Zalewem koronowskim. Udanae były także wyprawy na grzybobranie.

Czas wypoczynku na świeżym powietrzu skróciły niestety liczne burze, jakie przeszły nad województwem w godzinach popołudniowych i wieczornych.

803

Czachowski/ W bieżącym roku przypada setna rocznica urodzin kompozytora profesora Zygmunta Moczyńskiego wielkiego Polaka patrioty. Zygmunt Moczyński urodził się w 1871 roku w Bydgoszczy. Z okazji setnej rocznicy urodzin znakomitego pomorskiego kompozytora pomorski związek śpiewaczy zorganizował wczoraj w jego rodzinnym mieście wielkie święto pieśni.

Święto pieśni połączone z wielkim koncertem odbyło się w Parku Ludowym. Wzięły w nim udział liczne chóry męskie i mieszane z Grudziądza, Torunia, Gąsawy i Bydgoszczy. Uroczystość święta pieśni poprzedził pochód śpiewaków przez ulice miasta oraz złożenie wieńca u stóp pomnika walki i męczeństwa na Starym Rynku. Dla uczczenia pamięci znakomitego kompozytora nastąpiło otwarcie jednej z ulic której nadano nazwę Zygmunta Moczyńskiego.

KR/ W trakcie krajowej narady esperantystów - jaka odbyła się w Toruniu - ustalono tematykę i termin kolejnego międzynarodowego seminarium młodzieży esperanckiej. Seminarium odbędzie się w dniach od 20 do 25 lipca br w grodzie Kopernika.

W 30-tu przygotowanych referatach - młodzież z 20 krajów omówi wkład Polaków w rozwój kultury światowej. Obrady toczyć się będą w 4 grupach problemowych: literackiej, filmowej, teatralnej i muzycznej.



BRE/ZP

28.06.71.

ZK/ Dbając o rozwój hodowli dzikiej zwierzyny - cenną pracę społeczną wykonali członkowie Koła Łowieckiego nr 216 w Bydgoszczy. Na terenie dzierżawionego obwodu łowieckiego w powiecie radziejowskim przy pomocy ~~władz~~ terenowych wydziałów rolnictwa i leśnictwa - wybudowali oni bażantarnię do hodowli tych dzikich ptaków. Wartość wykonanej pracy społecznej przekracza 100 tys. złotych.

KR/ W Toruniu zakończyły się dwudniowe mistrzostwa motocyklowe Ligi Obrony Kraju, w których startowało ponad 50 zawodników z województw bydgoskiego, koszalińskiego, gdańskiego i olsztyńskiego. Generalny sukces drużynowy odnieśli zawodnicy z Chełmna, zwyciężając w dwóch kategoriach - do 125 cm - Franciszek Nurek a do 175 cm - Stanisław Cieśliski.

Na motocyklach o pojemności powyżej 175 cm - najlepiej jeździli toruńczycy. Zwycięzcą został Kazimierz Orchalski. Dwudniowe zawody połączone były z licznymi imprezami o charakterze turystycznym i rekreacyjnym.